平成 2 9 年 1 1 月 1 5 日
市民文化スポーツ局文化企画課

報道機関各位

松永文庫室長・松永武氏の受賞決定について

 平成２９年度地域文化功労者表彰（文化庁）

この度、松永文庫室長・松永武氏が、文化庁の平成２９年度地域文化功労者表彰を受賞

することとなったのでお知らせいたします。

記

１ 表彰の概要 全国各地域において，芸術文化の振興，文化財の保護等，地域文化の

振興に功績のあった個人及び団体に対して，その功績をたたえ文部科学

大臣が表彰する。（昭和58年度から実施。毎年、個人・団体100人前後

を表彰）

２ 表 彰 理 由 永年にわたり、北九州市立松永文庫室長等を務め、地域文化の振興に

貢献していることが評価された。

３ 表 彰 式  日時：平成２９年１１月２２日（水） １１：００～１２：００

               場所：文部科学省３階講堂

                 （東京都千代田区霞が関3丁目2番2号）

【問い合わせ先】

●松永文庫について：松永文庫 松永武室長、凪（なぎ）学芸員（℡093－331－8013）
●北九州市 市民文化スポーツ局 文化企画課（℡093－582－2389）

担当課長：重岡、 担当係長：横川